26
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024                                                                                                        № 1737
О внесении изменений в постановление

администрации Харовского муниципального

округа от 31.01.2023 г. № 161
 Руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), областной адресной программой N 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019 - 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 1 апреля 2019 года N 322 (с последующими изменениями)  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Харовского муниципального округа, на 2023-2025 годы» (далее Программа) следующие изменения:

1.1 Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Харовского муниципального округа, на 2023-2025 годы (далее муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального округа

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по управлению имуществом Харовского муниципального округа, отдел  архитектуры и градостроительства Харовского муниципального округа

	Срок реализации муниципальной программы
	2023 – 2025 г.

	Цели муниципальной программы
	Ликвидация аварийного жилищного фонда общей площадью 2632,9 кв.м. и обеспечение жилыми помещениями 103 человека, переселяемых из жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации

	Подпрограммы
	Нет

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в аварийных жилых домах,  признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, снос или реконструкция расселенных аварийных жилых домов, в том числе:

в 2020-2021 году (2 этап) – расселение жилых помещений общей площадью 915,6,0 кв.м. и обеспечение жилыми помещениями  46 человек;

в 2023-2024 годы (5 этап) - расселение жилых помещений общей площадью 1717,3 кв.м. и обеспечение жилыми помещениями  57 человек

до 2026 года снос или реконструкция расселенных 25 аварийных жилых домов.

	Объемы финансового обеспечения программы
	- общий объем финансирования Программы

составляет 62594,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

субсидии из областного бюджета – 58958,6 тыс.руб.

местного бюджета – 3635,6 рубля

 из них:

на 5 этап 2023 г. -  61 027,8 тыс.рублей,  в том числе: за счет средств субсидии областного бюджета – 58 958,60 тыс. рублей;

местного бюджета –2069,2 тыс.руб.

на 5 этап  - 2024 год– 0,0 тыс.рублей,
на снос аварийных жилых домов:

2024 год - 1566,4 тыс.рублей (за счет средств местного бюджета)

2025 год – 0,0 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №4 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №5 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №6 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                                            А.В.Белов